



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2023

№ 339-п

«О внесении изменений в номенклатуру и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пермского края, утвержденные постановлением Правительства Пермского края от 13 марта 2012 г. № 117-п «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пермского края»»

В целях унификации номенклатуры и объема резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пермского края, учитывая экономические возможности настоящего времени и оптимальные подходы к комплектованию номенклатуры и формированию объемов резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пермского края,

Правительство Пермского края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в номенклатуру и объем резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пермского края, утвержденные постановлением Правительства Пермского края от 13 марта 2012 г. № 117-п «О резервах материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Пермского края» (в редакции постановлений Правительства Пермского края от 09 января 2013 г. № 4-п, от 01 сентября 2014 г. № 899-п, от 03 декабря 2015 г. № 1048-п, от 11 июля 2016 г. № 453-п, от 04 июля 2018 г. № 367-п,

от 28 февраля 2019 г. № 122-п, от 08 декабря 2021 г. № 988-п, от 18 марта 2022 г. № 203-п), следующие изменения:

1.1. в разделе 2 «Вещевое имущество»:

1.1.1. в графе 2 строки 1 слово «Валенки» заменить словами «Зимняя обувь»;

1.1.2. в графе 2 строки 11 слово «матрасы,» исключить;

1.2. в графе 2 строки 9 раздела 3 «Предметы первой необходимости» слова «Кровати раскладные» заменить словами «Кровати раскладные с матрасом»;

1.3. в разделе 5 «Нефтепродукты»:

1.3.1. в графе 4 строки 1 цифры «100» заменить цифрами «50»;

1.3.2. в графе 4 строки 2 цифры «100» заменить цифрами «50»;

1.4. в разделе 7 «Имущество, предназначенное для экстренного реагирования, для развертывания подвижного пункта управления председателя Комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Пермского края при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:

1.4.1. в графе 2 строки 5 слова «Раскладная кровать» заменить словами «Кровати раскладные с матрасом»;

1.4.2. в графе 2 строки 13 слова «Дизель-генераторная установка 6 кВт» заменить словами «Дизель-генераторная установка 6 – 10 кВт».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пермского края



Д.Н. Махонин